F2
F3F5
F4
F1
PREFABRICACIÓN Y DESMONTAJE
Al preinstalar los conectores en la fábrica, la fijación en la obra consiste
en colocar algunos simples pernos de acero, lo que asegura la máxima
fiabilidad de colocación. El desmontaje de la conexión es rápida y sencilla.

B
H
B
D D
B
D
H H
D
B
s
dSW
L
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO D B H unid.
[mm] [mm] [mm]
1  RADIAL90 90 65 74 10
2  RADIAL60D 60 55 49 10
3  RADIAL60S 60 55 49 10
CÓDIGO D B s unid.
[mm] [mm] [mm]
RADIALKIT90 60 60 6 5
RADIALKIT60 40 51 5 5

ULS125
MUT 934
TBS MAX
M12-M16 - 178
el perno, la tuerca y
las arandelas se deben
pedir por separado
(RADBOLT16XXX)
(MUT934)
(ULS17303)
CÓDIGO d L SW unid.
[mm] [mm] [mm]
RADBOLT1245 (*) M12 45 19 100
RADBOLT1260 M12 60 24 50
RADBOLT1670 M16 70 24 25
RADBOLT16140 M16 140 24 25
RADBOLT16160 M16 160 24 25
RADBOLT16180 M16 180 24 25
RADBOLT16200 M16 200 24 25
RADBOLT16220 M16 220 24 25
RADBOLT16240 M16 240 24 25
RADBOLT16300 M16 300 24 25
(*)Acero 10.9 EN ISO 4017.
PERNO rosca total - cabeza hexagonal acero 8.8 EN 15048
378  |  RADIAL  |  SISTEMA PARA PAREDES, FORJADOS Y EDIFICIOS
1 2 3